
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 92 del 21-12-2020 N° Cron. Gen. 757 data reg. 21-12-2020

Oggetto:

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO BROKER CENTRALE SPA - Regolazione
Premio: UNIPOLSAI ASS.NI S.P.A.- ASSISTUDIO MARCHE SRL (INFORTUNI
CUM., CIG Z9C1C5FBC0) /  AIG EUROPE LIMITED - ASSIB UNDERWRITIN SRL
(RCT/O ENTI PUBBL., CIG 6944519E5B) / AIG EUROPE LIMITED - ASSIB

UNDERWRITING SRL (R.C. PATRIMONIALE, CIG 6944835324)

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n°47/530 del 04/09/2019;

Preso atto che le variazioni intervenute nel corso dell’annualità assicurativa sono di seguito dettagliate:

POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA N. 77/146855955

PARAMETRO DI REGOLAZIONE

DATO
ANTICIPATO
ANNUO

DATO
CONSUNTIVO
DEL PERIODO

Partita 1 (€ 28,52 al 50%) 5 5

Giunta comunale (Sindaco, Vicesindaco e Assessori)

Partita 2 (€ 22,00 al 50%) 28 31

Segretario e dipendenti del Contraente, lavoratori parasubordinati, Direttore, Dirigenti, etc in
qualità di conducenti, nell'utilizzo di mezzi di proprietà dell'Ente e non.

Partita 3 - Varie (€ 50,00 al 50%) 0 0

Collaboratori in genere e operatori volontari di attività socialmente utili (pulizia, piccola
manutenzione, giardinaggio, sorveglianza, regolazione e direzione traffico, ecc)

Lavoratori impegnati in attività di risocializzazione,

Guardie ecologiche volontarie,

Portatori di Handicap,

Volontari in Servizio Civile Nazionale (L.64/2001),

Borse lavori,  0 3

Volontari impiegati nelle attività di avvistamento e prevenzione incendi,

Stagisti e borsisti,

Bambini scuola dell'Infanzia,

Volontari aderenti al gruppo di protezione civile, per le attività organizzate dall' Ente e non
riconducibili alla protezione civile stessa,

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Minori (ex L 184/1984 e L. 149/2001) che l'ente affida a famiglia preposta nonché ultra
diciottenni in affido a famiglia ancora in carico ai servizi sociali fino a conclusione dell'affido
stesso,

Soggetti impegnati in lavori di pubblica utilità in sostituzione delle pene classiche ai sensi degli
art. 186 e 187 del codice della strada.

Partita 4 - Partecipanti attività organizzate dall'Ente (€ 5,00) 0 0

validità 31 gg

Partita 5 - Partecipanti attività organizzate dall'Ente (€ 1,00) 0 0

giornaliera

Partita 6 - Volontari gruppo protezione Civile per attività organizzate dall'Ente (€ 3,50) 0 0

POLIZZA RCT/O N. ILIE000300

POLIZZA RC PATRIMONIALE N. IFLE001216

PARAMETRO DI REGOLAZIONE
DATO ANTICIPATO

ANNUO
*DATO CONSUNTIVO DEL

PERIODO

Retribuzioni Lorde annue INAIL e non INAIL € 640.000,00

(tasso lordo 17,499375 ‰ solo attiva)

PERSONALE  €               671.523,37

AMMINISTRATORI  €                 36.603,82

 TOTALE € 708.127,19

Tenuto conto della comunicazione del broker CENTRALE S.p.A. acquisita al protocollo dell’Ente n. 17018 del
19.11.2020 con la quale si rammentava la scadenza dei premi della polizza (regolazione premio versato per la
copertura del periodo 30/6/2019-30/6/2020) di seguito riportati:

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Per un totale di € 1.548,76.

Ravvisata inoltre la necessità di provvedere all’impegno della somma sopra che trova copertura al capitolo 344 del
bilancio.

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare la somma di € 1.548,76 al capitolo 344 del bilancio 2020/2022 – impegno contabile n. 311/2020, stante
l’aumento delle polizze assicurative;

di procedere alla liquidazione e pagamento delle polizze assicurative alle Compagnie Assicuratrici aggiudicatarie
come da prospetto sopra riportato.

Acquasanta Terme, 21-12-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   311 del 21-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.10.04.01.002  Premi di assicurazione su beni immobili

Capitolo        344 / Articolo
PREMI ASSICURAZIONE INCENDI,FURTI,R.C.

Causale LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO BROKER CENTRALE SPA - Regolazione Premio: UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.- ASSISTUDIO MARCHE SRL (INFORTUNI CUM., CIG Z9C1C5FBC0) /  AIG EUROPE LIMITED -
ASSIB UNDERWRITIN SRL (RCT/O ENTI PUBBL., CIG 6944519E5B) / AIG EUROPE LIMITED

Importo 2020 Euro 1.548,76

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 23-12-2020 al 07-01-2021.

Acquasanta Terme,  23-12-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 23-12-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

